

Wyry, dnia 21.07.2011r.

***Wszyscy Wykonawcy,
którzy pobrali
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia***

RIZ.271.21.1.2011

dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców oraz przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert – przetarg nieograniczony pn.:

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia ulicznego usytuowanego w granicach administracyjnych Gminy Wyry”

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców

W nawiązaniu do nadesłanych przez Wykonawców w dniu **20.07.2011r.** pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia uprzejmie odpowiadam:

1. Pytanie Wykonawcy:

W Rozdziale XX SIWZ - istotnych postanowieniach umowy w punkcie 6 ppkt. 2 widnieją zapisy:

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Klienta”.

Zauważyć należy, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt. 16 ustawy z dnia 05.04.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust 3d pkt. 16 ustawy z dnia 15.02.1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000r. nr 54, poz. 654 z późn. zm.).

Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt. 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez wykonawcę, przelewem na konto wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie zamawiającemu doręczona.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację rozdziału XX pkt. 6 ppkt. 2 SIWZ w kwestii terminu płatności.

Termin płatności winien być każdorazowo podawany w treści wystawianej przez wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez wykonawcę, przelewem na konto wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany jest do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.

2. **Pytanie Wykonawcy:**

W Rozdziale XX SIWZ- istotnych postanowieniach umowy w punkcie 6 ppkt. 3 widnieją zapisy:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Klienta”.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.).

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści:

Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany zapisu zawartego w rozdziale XX SIWZ- istotnych postanowieniach umowy w punkcie 6 ppkt. 3.

W umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis pozostanie w niezmienionej treści tzn. „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Klienta”.

3. Pytanie Wykonawcy:

W Rozdziale XX SIWZ - istotnych postanowieniach umowy w punkcie 7 ppkt. 6 widnieją zapisy:

„Klient oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Klient zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem nieważności Umowy.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu:

„Klient oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Klient zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę w rozdziale XX SIWZ - istotnych postanowieniach umowy w punkcie 7 ppkt. 6:

„Klient oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Klient zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania Umowy”.

4. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt. 2.4 rozdziału XX SIWZ Istotne postanowienia umowy.

Zwracamy się z prośbą o dodanie do w/w punktu informacji, iż ewentualna zmiana szacowanego zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru wymienionych w rozdziale III SIWZ w trakcie obowiązywania umowy nie przekroczy +/-10%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do pkt. 2.4 rozdziału XX SIWZ - Istotne postanowienia umowy, informacji, iż ewentualna zmiana szacowanego zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru wymienionych w rozdziale III SIWZ w trakcie obowiązywania umowy nie przekroczy +/-10%.

5. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z pkt. 3.2 rozdziału XX SIWZ słowa „upustu”.

Uprzejmie informujemy, iż za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi klientów, określonych w § 42 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U z 2007r. nr 93, poz. 623), zwanego dalej „rozporządzeniem systemowym”, klientom na ich wnioski przysługują bonifikaty ustalone w sposób określony w § 38 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U z 2007r. nr 12B, poz. 895 z późn. zm.) zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”, na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku kalendarzowym poprzedzającym rok zawarcia Umowy, określonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z pkt. 3.2 rozdziału XX SIWZ słowa „upustu”, który to punkt po korekcie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Klientowi przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub w każdy później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

6. Pytanie Wykonawcy:

Wnosimy o dodanie do pkt. 5 rozdziału XX SIWZ poniższego zapisu przewidującego możliwość zmiany ceny „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do pkt. 5 rozdziału XX SIWZ proponowanego przez Wykonawcę zapisu.

Jednocześnie zamawiający przypomina, iż w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostały przewidziane możliwości zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT. O takiej możliwości mowa w rozdz. XX pkt. 5 ppkt. 4, który stanowi:

„Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki”.

7. Pytanie Wykonawcy:

W pkt. 6.2 rozdziału XX SIWZ wymagają Państwo aby termin płatności wynosił 30 dni od daty otrzymania faktury VAT przez Klienta, Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za Jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności.

Jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność Ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo - księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury za energie wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno -skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w pkt. 6.2 tak aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie jak pytaniu nr 1.

8. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z pkt. 6.3 rozdziału XX SIWZ „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy” informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie jak pytaniu nr 2.

9. **Pytanie Wykonawcy:**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z pkt. 6.8 rozdziału XX SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z pkt. 8.8 rozdziału XX SIWZ o brzmieniu:

„Wierzytelność wynikająca z Umowy nie może być przedmiotem cesji na rzecz osób trzecich bez zgody Klienta”.

10. **Pytanie Wykonawcy:**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w pkt. 7.9 rozdziału XX SIWZ.

Uprzejmie informujemy, iż Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialności za ciągłość dostaw i jakość energii elektrycznej, leży to po stronie właściwego dla punktu poboru energii OSD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z pkt. 7.9 rozdziału XX SIWZ o brzmieniu:

„Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania się o zaistnieniu lub zagrożeniu wystąpienia przerw i ograniczeń w dostarczaniu/odbiorze energii elektrycznej, o przewidywanym czasie ich trwania i o przewidywanych skutkach dla umowy oraz o ich ustaniu”.

II. Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert

Jednocześnie informuje, że w celu umożliwienia Państwu uwzględniania w treści przygotowywanych ofert odpowiedzi na pytania modyfikujących treść SIWZ, zamawiający ustala termin składania ofert i otwarcia ofert.

1. Termin składania ofert upływa w dniu **27.07.11r. (środa) do godz. 10:45.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.07.2011r. (środa) o godz. 11.00.**

Wykonawcy, którzy do dnia **21.07.2011r.** pobrali materiały przetargowe dotyczące ww przetargu nieograniczonego ze strony internetowej zamawiającego www.wyry.pl proszeni są o uwzględnienie powyższych zmian.

Z poważaniem


WOJŚĆ GMINY
WYRY
mgr Barbara Prasol

Kopia:

1 x RIZ/aa

INSPEKTOR
Referatu Rozwoju, Infrastruktury
i Zamówień Publicznych


mgr Aleksandra Szczyrba